令和５年８月７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 三島地域の三島まつり実行委員会から、三島まつりに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
真夏の祭典！地域が一つに！

「第 65 回三島まつり」を開催
日 時 ８月１１日（祝・金）午前８時４５分～午後９時

場 所 長岡市みしま体育館（長岡市三島中条 1434 番地）

内 容

イベントの主旨

今年の「三島まつり」は、新型コロナウイルス感染症対策の規制が緩

和され、通常規模での全日本丸太早切選手権大会や神輿渡御が復活しま

す。ステージイベントでは、地元こども園や小中学校、地域団体が出演

し、祭りを盛り上げます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材く

ださるようお願いいたします。

主な内容  ※詳細は別添のチラシをご覧ください。

○第２９回全日本丸太早切選手権大会（午前９時２０分から）

参加者：一般 49組・女性 25組・小学生 20組の計 94組

（市内 59組、市外 33組、県外２組）

一般の部の決勝（午後２時頃）では、樹齢約 120 年の直径約 60ｃｍ

の丸太を長さ２ｍもある脇野町鋸で切り落とします。

○子供みこし（午後３時～午後３時 20 分）…子供みこし３基

参加者：脇野町小学校、日吉小学校の子ども 82 人、大人 22 人

○ステージイベント

（出演団体）

・地元こども園、小中学校、地元団体（午後３時 25 分～５時）

 ・おばんざい ミニライブ（午後６時から）

・澤田知可子ミニライブ（午後６時 30 分から）

○大人みこし渡御（午後６時～８時）

 ○大花火大会（午後７時４５分～８時 40 分）

問 い

合わせ
三島まつり実行委員会事務局 小林 電話０２５８－４２－２２４９

情報提

供課名
三島支所産業建設課 椛澤 電話０２５８－４２－２２４９